PREVIDENCIA SOCIAL

Secretaria de Politicas de
Previdéncia Social

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS

SECRETARIA DE POLITICAS DE PREVIDENCIA SOCIAL - SPPS

DEPARTAMENTO DOS REGIMES DE PREVIDENCIA NO SERVIGO PUBLICO - DRPSP

DEMONSTRATIVO DE INFORMACOES PREVIDENCIARIAS E REPASSES - DIPR

NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2015

22/01/2016 16:12:51

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

1 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS, RELATIVAS AS
FOLHAS DO ENTE

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

1.1 - Do ENTE ("patronal”), relativa:

a) Aos servidores

16.871.215,46 33.150.209,93

239.044.226,90 470.205.430,94

255.915.442,36 503.355.640,87

b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

doenca, salario-maternidade e outros) 0,00 0,00
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
1.2 - Dos SERVIDORES 16.871.215,46 33.150.212,20 242.048.610,64 477.336.957,26 258.919.826,10 510.487.169,46
1.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
1.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

2- CONTRIBUIQ()ES REPASSADAS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
2.1 - Do ENTE ("patronal), relativa:
a) Aos servidores 3.711.667,40 7.293.046,18 52.589.729,92 103.445.194,81 56.301.397,32 110.738.240,99
b) Aos servidores afastados com beneficios pagos pela Unidade Gestora (auxilio-

P . 0,00 0,00
doenca, salario-maternidade e outros)
c) Aos aposentados 0,00 0,00
d) Aos pensionistas 0,00 0,00
2.2 - Dos SERVIDORES 1.855.833,70 3.646.523,34 26.625.347,17 52.507.065,30 28.481.180,87 56.153.588,64
2.3 - Dos APOSENTADOS 0,00 0,00
2.4 - Dos PENSIONISTAS 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

3.1 - Valores deduzidos das contribuicbes do ENTE:
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NOME DO ENTE UF CNPJ BIMESTRE DADOS DE ENVIO
Governo do Estado do Ceara CE 07.954.480/0001-79 NOV/DEZ - 2015 22/01/2016 16:12:51
PLANO PREVIDENCIARIO PLANO FINANCEIRO TOTAL DO RPPS

3 - DEDUCOES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00
3.2 - Valores deduzidos das contribuigdes dos SEGURADOS:
a) Pagamentos Diretos pelo ENTE de beneficios de responsabilidade do RPPS

> e . 0,00 0,00
(auxilio-doenca, salario-maternidade e outros)
b) Outros valores compensados 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

4 - APORTES E TRANSFERENCIAS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

4.1 - Aporte para Amortizacédo Déficit Atuarial 0,00 0,00
4.2 - Transferéncia para Cobertura Insuficiéncia Financeira 82.748.232,12 88.223.117,25 82.748.232,12 88.223.117,25
4.3 - Transferéncia de recursos para pagamento de despesas administrativas 0,00 0,00
4.4 - Transferéncia para pagamento de beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
4.5 - Outros aportes ou transferéncias 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

5 - PARCELAMENTOS

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

No. Acordo Data Acordo N° da Parcela

0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA
DA UNIDADE GESTORA

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

6.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores

0,00 0,00
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NOME DO ENTE UF
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PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

6 - BASES DE CALCULO DAS CONTRIBUICOES DEVIDAS , RELATIVAS A FOLHA

DA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
6.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
6.3 - Dos servidores AFASTADOS em aucxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00

6.4 - Dos APOSENTADOS

42.785.588,82 85.262.108,18

42.785.588,82 85.262.108,18

6.5 - Dos PENSIONISTAS

16.084.347,00 30.688.150,90

16.084.347,00 30.688.150,90

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

7 - CONTRIBUICOES ARRECADADAS PELA UNIDADE GESTORA NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

7.1 - Da UNIDADE GESTORA, relativa aos seus servidores 0,00 0,00
7.2 - Dos SERVIDORES da Unidade Gestora 0,00 0,00
7.3 - Dos servidores AFASTADOS em auxilio-doenca e salario-maternidade 0,00 0,00
7.4 - Dos APOSENTADOS 4.706.414,77 9.378.831,90 4.706.414,77 9.378.831,90
7.5 - Dos PENSIONISTAS 1.769.278,17 3.375.696,60 1.769.278,17 3.375.696,60

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

8 - REMUNERAGCAO BRUTA (somatoério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

8.1 - Dos SERVIDORES

19.777.249,94 38.216.062,14

322.927.512,80 630.034.657,64

342.704.762,74 668.250.719,78

8.2 - Dos APOSENTADOS

136.192.539,19 272.524.828,52

136.192.539,19 272.524.828,52

8.3 - Dos PENSIONISTAS

43.099.797,81 84.649.932,70

43.099.797,81 84.649.932,70

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE
GESTORA)

NOV DEZ

NOV DEZ

NOV DEZ

9.1 - SERVIDORES

4.463 4.521

41.262 41.043

45.725 45.564
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NOME DO ENTE

UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2015

22/01/2016 16:12:51

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

9 - N° DE BENEFICIARIOS (somatério das folhas do ENTE e da UNIDADE

GESTORA) NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ
9.2 - APOSENTADOS 53.381 53.521 53.381 53.521
9.3 - PENSIONISTAS 11.817 11.840 11.817 11.840

9.4 - DEPENDENTES

0

0

0

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

10 - INGRESSOS DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

10.1 - Contribuigcdes 5.567.501,10 10.939.569,52 85.690.770,03 168.706.788,61 91.258.271,13 179.646.358,13
10.2 - Aportes 82.748.232,12 88.223.117,25 82.748.232,12 88.223.117,25
10.3 - Parcelamentos 0,00 0,00
10.4 - Acréscimos legais de contribuicGes 0,00 0,00
10.5 - Contribuigdes relativas aos servidores cedidos ou licenciados 0,00 0,00
10.6 - Recebimento de compensacéao financeira 4.646.558,26 3.294.508,90 4.646.558,26 3.294.508,90
10.7 - Receitas liquidas de aplicagdes financeiras e investimentos 702.631,19 1.235.395,68 837.660,45 908.044,78 1.540.291,64 2.143.440,46
10.8 - Rendimentos demais ativos 0,00 0,00
10.9 - Outras Receitas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZAGCAO DE RECURSOS

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

11.1 - Aposentadoria

133.398.690,31

201.416.743,34

133.398.690,31

201.416.743,34

11.2 - Penséo por morte

40.517.849,55

59.709.312,01

40.517.849,55

59.709.312,01

11.3 - Auxilio-Doenga 0,00 0,00
11.4 - Salario-Maternidade 0,00 0,00
11.5 - Salario-Familia 6.681,00 6.404,19 6.681,00 6.404,19
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NOME DO ENTE

UF CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara

CE 07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2015

22/01/2016 16:12:51

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

11 - UTILIZACAO DE RECURSOS NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

11.6 - Auxilio-Recluséo 0,00 0,00
11.7 - Decisdes judiciais (beneficios) 0,00 0,00
11.8 - Beneficios de responsabilidade do Tesouro 0,00 0,00
11.9 - Despesas Administrativas 0,00 0,00
11.10 - Despesas com investimentos 0,00 0,00
11.11 - Restituicdes e outras compensacdes pagas 0,00 0,00
11.12 - Pagamento de Compensagao Financeira 0,00 0,00
11.13 - Outras Despesas 0,00 0,00

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

12 - RESULTADO FINAL NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

12.1 - TOTAL DE INGRESSOS 6.270.132,29 12.174.965,20 173.923.220,86 261.132.459,54 180.193.353,15 273.307.424,74
12.2 - TOTAL DE UTILIZACAO 173.923.220,86 261.132.459,54 173.923.220,86 261.132.459,54
12.3 - RESULTADO FINAL APURADO 6.270.132,29 12.174.965,20 0,00 0,00 6.270.132,29 12.174.965,20

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES

NOV

DEZ

NOV

DEZ

NOV

DEZ

13.1 - BASE DE CALCULO:

a) do ENTE ("patronal), relativa aos militares em atividade

62.555.258,18

124.001.516,18

62.555.258,18

124.001.516,18

b) dos MILITARES em atividade 62.692.300,82 124.271.876,09 62.692.300,82 124.271.876,09
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 4.646.622,18 9.282.125,37 4.646.622,18 9.282.125,37
d) dos PENSIONISTAS dos militares 1.423.078,45 2.803.693,54 1.423.078,45 2.803.693,54

13.2 - CONTRIBUICOES REPASSADAS PELO ENTE E/OU ARRECADADAS PELA

UNIDADE GESTORA:
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NOME DO ENTE UF

CNPJ

BIMESTRE

DADOS DE ENVIO

Governo do Estado do Ceara CE

07.954.480/0001-79

NOV/DEZ - 2015

22/01/2016 16:12:51

PLANO PREVIDENCIARIO

PLANO FINANCEIRO

TOTAL DO RPPS

13 - MILITARES NOV DEZ NOV DEZ NOV DEZ

a) do ENTE ("patronal"), relativa aos militares em atividade 13.762.156,80 27.280.333,56 13.762.156,80 27.280.333,56
b) dos MILITARES em atividade 6.896.153,09 13.669.906,37 6.896.153,09 13.669.906,37
c) dos militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 511.128,44 1.021.033,79 511.128,44 1.021.033,79
d) dos PENSIONISTAS dos militares 156.538,63 308.406,29 156.538,63 308.406,29

13.3 - REMUNERAGAO BRUTA

116.478.715,42

225.043.795,54

116.478.715,42

225.043.795,54

13.4 - N° DE BENEFICIARIOS:

a) MILITARES em atividade 17.918 17.926 17.918 17.926
b) militares na RESERVA REMUNERADA ou REFORMADOS 5.933 5.910 5.933 5.910
c) PENSIONISTAS dos militares 6.040 6.062 6.040 6.062
d) DEPENDENTES dos militares 0 0 0

13.5 - INGRESSOS DE RECURSOS:

a) Contribuicbes

21.325.976,96

42.279.680,01

21.325.976,96

42.279.680,01

b) Aportes

17.509.470,15

16.535.141,97

17.509.470,15

16.535.141,97

c¢) Outras receitas

198.247,61

185.018,14

198.247,61

185.018,14

13.6 - UTILIZAGAO DE RECURSOS:

a) Reserva remunerada e reforma

24.887.870,60

38.116.107,95

24.887.870,60

38.116.107,95

b) Pensé&o por morte

14.145.745,52

20.883.653,57

14.145.745,52

20.883.653,57

c¢) Outras despesas

78,60

78,60

78,60

78,60

13.7 - RESULTADO FINAL (INGRESSOS - UTILIZAGAO)

0,00

0,00

0,00

0,00
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